antialérgico, inodoro, insípido, apirogênico, esterilizável

por meio químico ou físico (autoclave / ETC), anatômico.

Contendo duas unidades, um tamanho adulto e outra

infantil. Embalagem contendo identificação do produto e

dados do fabricante.

ÜN 80 MAQUIRA R$ 5,93 RS 474,40

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 474,40 (Quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

LOTE 02

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01.

AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. Agulha Gengival 30G,

descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânuía de aço

inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com

[...]

individualmente em papel grau cirúrgico e filme

termoplástico, abertura em pétala, com dados de

identificação, procedência, data de fabricação, tipo de

esterilização, prazo de validade e registro no ministério

da saúde

CX 750 DENCOJET R$ 33,43
RS

25.072,50

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 25.072,50 (Vinte e cinco mil e setenta e dois reais e cinqüenta centavos).

LOTE 03

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01.

ALGODÃO ROLETE DENTAL HIDRÓFILO. Algodão, uso
odontológico, hidrófilo, isento de impurezas, inodoro e

insípido aglutinado trançado e conformado em roletes.

[...]

carpule) de l,8ml embalagem contendo 50 tubetes, bula,

dados de identificação do produto, marca do fabricante,

data de fabricação, prazo de validade registro do produto

na ANVISA.

CX 30 MEPISV RS 119,47 R$3.584,10

VALOR TOTAL DO LOTE 05 .....R$ 126.040,10 (Cento e vinte e seis mil quarenta reais e dez centavos).

LOTE 11

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01.

CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - LÍQUIDO. Cimento de

fosfato de zinco, LÍQUIDO, uso odontológico, composição

básica ácido ortofosfórico alumínio, zinco, água.

[...]

Uso odontológico,

endodôntico, liquido Embalagem: frasco com 10 ml, com

dados de identificação do produto, marca do fabricante,

data de fabricação, prazo de validade e registro no

Ministério da Saúde.

FR 30 MAQUIRA RS 14,28 RS 428,40

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R$ 5.380,90 (Cinco mil trezentos e oitenta reais e noventa

centavos).

LOTE 12

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01.

CLOREXIDINA 0,12% (GLUCONATO DE,). Digluconato de

clorexidina a 0,12%. Embalagem em plástico opaco,

contendo 1000 ml, dados de identificação do produto,

[...]

Identificação do fabricante, do produto, data de

fabricação, número do lote e prazo de validade. Registro

no Ministério da Saúde/ ANVISA, Nome e registro do

responsável técnico inscrito no conselho de química ou

farmácia.

UN 300
MAXXlON

FGM
RS 18,31 RS 5.493,00

VALOR TOTAL DO LOTE 12 RS 15.324,10 (Quinze mil trezentos e vinte e quatro reais e dez centavos).

LOTE 14

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01.

CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN N545 -

Instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado

no interior do canal, entra em contato com a gutapercha

aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua

[...]

no interior do canal, entra em contato com a gutapercha

aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua

termoplastificação. Com isso, a obturação do sistema de

canais radiculares alcança extrema eficiência.

CX 20
MAILLEFER

DENTSPLY
RS 105,57 RS 2.111,40

VALOR TOTAL DO LOTE 14 RS 6.334,20 (Seis mil trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).

LOTE 16

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01.

CONE ABSORVENTE DE PAPEL l^SERIE-Alto poder de

secagem possui código de cores padrão iso. Usado em

endodontia para secagem dos condutos radiculares.